

C P M E SUD

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

GVA AUDIT

Société par Actions Simplifiée au capital de 50.000 € • Société de Commissariat aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Paris

Siège social : 105 Avenue Raymond Poincaré • CS 81691 • 75116 PARIS • Tél. +33 (0)1 45 00 76 00 • info@gva.fr • www.gva.fr
347 496 788 RCS Paris • NAF 6920 Z • Numéro d'identification intracommunautaire : FR 45 347 496 788

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

C P M E SUD

Association régie par la Loi du 1^{er} Juillet 1901

**3, rue Henri Fiocca
13001 Marseille**

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux adhérents de la CPME SUD,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la CPME SUD relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

GVA AUDIT

Société par Actions Simplifiée au capital de 50.000 € • Société de Commissariat aux Comptes membre de la Compagnie Régionale de Paris

Siège social : 105 Avenue Raymond Poincaré • CS 81691 • 75116 PARIS • Tél. +33 (0)1 45 00 76 00 • info@gva.fr • www.gva.fr
347 496 788 RCS Paris • NAF 6920 Z • Numéro d'identification intracommunautaire : FR 45 347 496 788

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes notamment pour ce qui concerne :

Contributions Volontaires en Nature

La note de l'annexe des comptes annuels relative aux Contributions Volontaires en Nature précise l'évaluation faite par l'entité sur son périmètre régional. Nos travaux sur l'évaluation de ces contributions n'ont pu porter que sur les données qui ont été recensées et transmises en vue de porter cette information dans l'annexe des comptes annuels.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité et financier du Président et du Trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Président sur proposition du Trésorier.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

- Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

La date du présent rapport est celle de la fin des travaux de contrôle que nous avons mis en œuvre

Paris, le 19 Mai 2025

Le Commissaire aux Comptes

GVA AUDIT

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Philippe BONNIN', written over a light blue horizontal line.

Philippe BONNIN

COMPTES ANNUELS 2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024



COGEP BONIFACIO

91 Bd Perier
13008 Marseille

04.91.16.73.30.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques,mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	8 676	7 751	925	1 488	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	8 676	7 751	925	1 488
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	405		405	
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	28 042		28 042	78 620
	Autres créances	269 702		269 702	203 788
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	12 144		12 144	12 144	
DISPONIBILITES	812 756		812 756	757 626	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	972		972	65 376
	TOTAL (II)	1 124 021		1 124 021	1 117 554
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 132 697	7 751	1 124 946	1 119 042
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	619 765	614 408
	Résultat de l'exercice	49 615	5 357
	Total des fonds propres	669 380	619 765
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	669 380	619 765
Provisions	Provisions pour risques	70 000	70 000
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	70 000	70 000
Fonds dédiés	Aux fondations abritées		
	Sur subventions de fonctionnement	128 602	104 602
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés	128 602	104 602
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 862	115 066
	Dettes fiscales et sociales	60 651	52 464
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	165 451	121 015
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	3 000	36 129
	Total des dettes	256 964	324 675
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		1 124 946	1 119 042
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		49 614,59	5 357,27
(1) Dont à moins d'un an		256 964	324 675
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	959 351	155 410
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	269 751	237 531
	Dons		
	Cotisations	97 704	98 397
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	11 578	10 743
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	322 524	268 126
	Total des produits d'exploitation	1 660 908	770 207
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 034 823	281 593
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 640	2 640
	Rémunération du personnel	213 453	181 151
	Charges sociales	55 666	54 384
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 343	1 609
	Dotation aux provisions		
	Autres charges	307 280	247 812
	Total des charges d'exploitation	1 615 206	769 189
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	45 702	1 018
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	3 767	3 475
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER	3 767	3 475
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	49 468	4 493
	Produits exceptionnels	169	864
	Charges exceptionnelles	22	
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	146	864
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	TOTAL DES PRODUITS	1 664 843	774 546
	TOTAL DES CHARGES	1 615 228	769 189
	EXCEDENT ou DEFICIT	49 615	5 357
	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

ANNEXE 6

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS - COMPTES SOCIAUX

Période du 1^{er} Janvier 2024 au 31 Décembre 2024

Exercice de 12 mois

CPME SUD

3 Rue Henri Fiocca
13001 - Marseille

Tél : 04.65.85.97.67
Mail : secretariat@cpmesud.fr

PREAMBULE

Les comptes annuels sociaux de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 totalise 1 124 946 €.

Le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total de produits de 1 664 843 € et un total de charges de 1 615 228 €, dégageant ainsi un excédent de 49 615 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

DESCRIPTION

La CPME a pour objet :

- De promouvoir, défendre et représenter les intérêts économiques et moraux de ses adhérents en concertation avec ces derniers et de leur apporter tous renseignements, indications, consignes et directives relatifs à leurs intérêts
- Plus particulièrement, d'assurer en tant que telle *(et/ou par ses membres - ou au nom de la CPME Nationale lorsque les textes le spécifient)* l'ensemble des mandats représentatifs patronaux attribués aux TPE, PME ou aux PMI au titre de l'Industrie, du Commerce, des Prestataires de Services et de l'Artisanat, le tout dans le respect des dispositions de l'article 22 des Statuts nationaux
- De renseigner la CPME Nationale sur les événements, les aspirations, les nécessités, les impératifs et les contraintes des entreprises de la Région et des départements
- Dans le cadre des orientations politiques définies par la CPME Nationale, de promouvoir le dialogue et la concertation avec les représentants des autres organisations professionnelles et interprofessionnelles, les Pouvoirs Publics, les Elus et les responsables socio- économiques de la Région et des départements

Les missions réalisées par la CPME sont :

- L'accompagnement quotidien des artisans, TPE, PME pour les aider à mieux connaître les règles à respecter, les opportunités à saisir et leur permettre au travers de rencontres conviviales, tout à la fois de rompre l'isolement du chef d'entreprise et de renforcer leur réseau professionnel
- D'être le partenaire social au niveau territorial
- D'être l'interlocuteur naturel des pouvoirs publics sur toutes les problématiques concernant les entreprises, les chefs d'entreprises et leurs salariés, présents sur le département

Les moyens mis en œuvre par la CPME sont :

- Des moyens humains
 - 5 salariés sur la région
 - 8 mandataires pour défendre les adhérents auprès des instances
- Des moyens matériels
 - Des locaux pour accueillir les adhérents, les former et les faire se rencontrer dans chaque région
 - Des avocats, conseils et consultants qui accompagnent les élus et mandataires dans la protection et la sauvegarde des intérêts des entreprises

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

1.1. Faits caractéristiques de l'exercice

La provision pour risques et charges d'un montant de 70.000 € au bilan au 31/12/2024, reste inchangé par rapport à l'année dernière. La partie adverse ayant fait appel, n'avons pas connaissance au moment de l'arrêt des comptes de la nouvelle date de l'audience.

Réalisation du Salon Made In PME durant le mois d'avril 2024. A ce titre, nous avons déterminé qu'il peut y avoir un risque d'assujettissement de l'évènement à la Taxe sur la Valeur Ajoutée dont le montant à payer pourrait être d'environ 20 K€.

1.2. Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture

A notre connaissance, aucun évènement significatif postérieur à la clôture ne nous a été communiqué

1.3. Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|-------|
| • Logiciels | N/A |
| • Constructions | N/A |
| • Agencements et aménagements | N/A |
| • Mobilier de bureau et informatique | 3 ans |
| • Mobilier | N/A |
| • Autres | N/A |

1.4. Stocks

Néant

1.5. Comptabilisation des cotisations

Le fait générateur des cotisations, adopté par la CPME territoriale, est l'encaissement effectif de la cotisation, comme le prévoit le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018.

1.6. Ressources

En référence au règlement 2009-10 du CRC, il est rendu obligatoire dans l'annexe comptable, le montant, détaillé ci-dessous, des ressources retenues pour la détermination des seuils.

RESSOURCES	2024	2023
Cotisations reçues	97 704	98 397
- <i>versement de cotisations</i>		
Subventions reçues	592 275	505 657
Autres produits d'exploitation reçus	971 098	167 017
Produits financiers reçus	3 767	3 475
Total des Ressources	1 664 843	774 546

1.7. Engagements de départ à la retraite

Concernant l'exercice clos au 31.12.2024, aucun n'engagements pour départ à la retraite n' a été ou est à constater.

1.8. Contributions volontaires en nature (CVN)

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 157 jours, répartie comme suit :

- Administration CPME : 68 jours
- Vie associative : 74 jours
- Mandats extérieurs : 15 jours

La CPME se trouve dans l'impossibilité de valoriser ces heures. Les bénévoles sont des chefs d'entreprises, l'application d'un taux horaire ne saurait être pertinente.

1.9. Mise à disposition de biens immobiliers

Néant

II – ETAT DES IMMOBILISATIONS

	01/01/2024	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
Frais d'étab. et de développement				0,00
Donations temporaires d'usufruit				0,00
Autres postes d'immo. incorporelles				0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains				0,00
Constructions				0,00
sur sol propre				0,00
sur sol d'autrui				0,00
Installations				0,00
Générale, agenc. aménag. construct.				0,00
Techniques, mat. et outillage				0,00
Générale, agenc. aménag. divers				0,00
Matériel				0,00
de transport				0,00
de bureau et infor. mobilier	7 896,00	780,00		8 676,00
Emballages récupérables et divers				0,00
Immobilisations corporelles en cours				0,00
Avances et acomptes				0,00
Biens reçus par legs ou donat. destinés à être cédés				0,00
TOTAL	7 896,00	780,00	0,00	8 676,00
Participations évaluées par mise en équivalence				0,00
Autres				0,00
Participations				0,00
Titres immobilisés				0,00
Prêts et autres immobilisations financières				0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	7 896,00	780,00	0,00	8 676,00

III – ETAT DES AMORTISSEMENTS

	01/01/2024	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
Frais d'étab. et de développement				0,00
Donations temporaires d'usufruit				0,00
Autres postes d'immo. incorporelles				0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Terrains				0,00
Constructions				0,00
sur sol propre				0,00
sur sol d'autrui				0,00
Installations				0,00
Générale, agenc. aménag. construct.				0,00
Techniques, mat. et outillage				0,00
Générale, agenc. aménag. divers				0,00
Matériel				0,00
de transport				0,00
de bureau et infor. mobilier	6 407,00	1 343,00		7 750,00
Emballages récupérables et divers				0,00
TOTAL	6 407,00	1 343,00	0,00	7 750,00
TOTAL GENERAL	6 407,00	1 343,00	0,00	7 750,00

IV – ETAT DES PROVISIONS ET DEPRECIATIONS

	Hausse des prix				0,00
	Amortissements dérogatoires				0,00
	Provisions pour prêts d'installation				0,00
	Autres provisions réglementées				0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Risques et charges					
Provisions pour	Litiges	70 000,00			70 000,00
	Garanties données aux clients				0,00
	Pertes sur marché à terme				0,00
	Amendes et pénalités				0,00
	Pertes de change				0,00
	Pensions et obligations				0,00
	Impôts				0,00
	Renouvellement des immobilisations				0,00
	Gros entretien et grandes révisions				0,00
	Charges soc. et fisc. sur congés à payer				0,00
	Autres provisions pour risques et charges				0,00
	TOTAL	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
Dépréciations					
Immob.	Incorporelles				0,00
	Corporelles				0,00
	Biens reçus par legs ou donations				0,00
	Titres mis en équivalence				0,00
	Titres de participation				0,00
	Financières				0,00
	Sur stocks et en cours				0,00
	Sur comptes clients				0,00
	Sur créances reçues par legs ou donations				0,00
	Autres provisions pour dépréciation				0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL GENERAL	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00
Dont dotations et reprises	D'exploitation				
	Financières				
	Exceptionnelles				

V – TABLEAUX FINANCIERS RELATIFS AUX CREDITS-BAILS EN COURS

	Terrains	Constructions	Matériaux & outillage	Autres immobilisations	TOTAL
Valeur d'origine					0,00
Amortissements					
Cumuls des exercices antérieurs					0,00
Dotations de l'exercice					0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valeur nette théorique					
Redevances payées					
Cumuls des exercices antérieurs					0,00
Montants de l'exercice					0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Redevances restant dues					
A 1 an au plus					0,00
Entre 1 et 5 ans					0,00
A plus de 5 ans					0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valeur résiduelle					
A 1 an au plus					0,00
Entre 1 et 5 ans					0,00
A plus de 5 ans					0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Montant pris en charge dans l'exercice					0,00

VI – LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Informations financières	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenue (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé	Résultats (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividende encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
Filiale (+ de 50 % du capital détenu)										
Participation (10 à 50 % du capital détenu)										

VII – ETAT DES CREANCES ET DETTES

Créances		Montant brut	Liquidité de l'actif		
			Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	
De l'actifimmobilisé		0,00			
Créances rattachées à des participations		0,00			
Prêts		0,00			
Autres immobilisations financières		0,00			
De l'actifcirculant		0,00			
Clients et usagers douteux ou litigieux		0,00			
Clients, usagers et comptes rattachés		28 042,00	28 042,00		
Recues sur legs ou donations		0,00			
Personnel et comptes rattachés		0,00			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0,00			
Impôts sur les bénéfices		0,00			
Taxe sur la valeur ajoutée		0,00			
Autres impôts, taxes et versements assimilés		0,00			
Divers		269 702,00	269 702,00		
Confédération, fédération, union, associations affiliées		0,00			
Débiteurs divers		0,00			
Charges constatées d'avance		972,00	972,00		
TOTAL GENERAL		298 716,00	298 716,00	0,00	
Dettes		Montant brut	Échéances à moins d'1 an	Échéances de 1 à 5 ans	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés		0,00			
Emp. et dettes auprès des ets de crédit	A 1 an max. à l'origine	0,00			
	A plus d'1 an à l'origine	0,00			
Emprunts et dettes financières diverses		0,00			
Fournisseurs et comptes rattachés		27 862,00	27 862,00		
Dettes des legs ou donations		0,00			
Personnel et comptes rattachés		36 220,00	36 220,00		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		24 431,00	24 431,00		
Impôts sur les bénéfices		0,00			
Taxe sur la valeur ajoutée		0,00			
Autres impôts, taxes et assimilés		0,00			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		0,00			
Confédération, fédération, union, associations affiliées		0,00			
Autres dettes		165 451,00	165 451,00		
Produits constatés d'avance		3 000,00	3 000,00		
TOTAL GENERAL		256 964,00	256 964,00	0,00	0,00

VIII – CHARGES A PAYER ET PRODUITS A RECEVOIR

Charges à payer Incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 322,00	12 984,00
Dettes fiscales et sociales	52 667,83	45 476,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	73 989,83	58 460,00

Produits à recevoir Inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	269 702,00	203 788,00
Autres créances		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	269 702,00	203 788,00

IX – PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

Produits constatés d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation	3 000,00	36 129,00
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL	3 000,00	36 129,00

Charges constatées d'avance	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Charges d'exploitation	972,00	65 376,00
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
TOTAL	972,00	65 376,00

X – VARIATIONS DES FONDS DEDIES

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont amort.		Montant global	dont fonds corresp. à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Pôle Emploi Pric 2021 - 2022	104 602,00					104 602,00	
Adaptation Climatique						24 000,00	
TOTAL	104 602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 602,00	0,00
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	104 602,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 602,00	0,00

XI – VARIATIONS DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					0,00
Fonds propres avec droit de reprise					0,00
Ecart de réévaluation					0,00
Réserves					0,00
Report à nouveau	614 408,00	5 357,00			619 765,00
Excédent ou déficit de l'exercice	5 357,00	-5 357,00	49 615,00		49 615,00
Situation nette	619 765,00	0,00	49 615,00	0,00	669 380,00
Dotations consommables					0,00
Subventions d'investissement					0,00
Provisions règlementées					0,00
TOTAL GENERAL	619 765,00	0,00	49 615,00	0,00	669 380,00

XII – EFFECTIF MOYEN

Catégories de salariés	Nombre de salariés
Cadres	1,00
Agents de maîtrise et techniciens	
Employés	3,00
Ouvriers	
Apprentis sous contrat	1,00
TOTAL	5,00

XIII – ENGAGEMENTS FINANCIERS DONNES

Catégories d'engagements	Total	Au profit de				
		Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises	Autres
Effets escomptés non échus	0,00					
Avals, cautions et garanties	0,00					
Engagements de crédit-bail mobilier	0,00					
Engagements de crédit-bail immobilier	0,00					
Eng. en mat. de pensions, retraites et assimilés	0,00					
Autres engagements donnés :						
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

XIV – ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS

Catégories d'engagements	Total	Au profit de				
		Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises	Autres
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
	0,00					
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

XVI – HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Type d'honoraires	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Contrôle légal des comptes	10 197,00	10 057,00
Conseils et prestations de services	1 800,00	2 519,00
TOTAL	11 997,00	12 576,00